

June 14, 2019

Volkert, Inc.
1680B West 2nd Street
Gulf Shores, AL, 36542
(251) 968-7551
www.volkert.com

VOLKERT

Mr. Richard Johnson
Public Works Director
555 Section St.
Fairhope, AL 36532

Subject: 2019—New Sidewalks Between US-98 and CR-13 on CR-44 and Manley Road; Project No. TAPOA-TA17(937)

Dear Mr. Johnson:

Enclosed please find the original envelopes, bid documents, and tabulation of bids from the **June 11, 2019** bid opening on the above-referenced subject.

We have reviewed all submitted bid proposals and found no arithmetic errors between the contract schedule and mathematical check.

The low bid price of **\$443,316.13**, submitted by **McElhenney Construction Company, LLC**, appears to be reasonable for the work required. The bid was reviewed for unbalanced bidding and appears to be in order. Therefore, we recommend McElhenney Construction Company, LLC be awarded the contract to perform this work.

We plan to proceed with preparing the contract documents upon notification of the contract award by the City of Fairhope.

Should you have any questions or require additional information, please call.

Sincerely,
VOLKERT, INC.




Andrew E. James, P.E.
Project Manager

w/enclosures

TAPOA-TA17(937) FAIRHOPE 2017 TAP NEW SIDEWALK

LINE NO.	ITEM NO.	DESCRIPTION	QUANTITY & UNIT		McElhenney		John G. Walton		E-J Builders		Ammons & Blackmon		Engineer	
					UNIT PRICE	AMOUNT BID	UNIT PRICE	AMOUNT BID	UNIT PRICE	AMOUNT BID	UNIT PRICE	AMOUNT BID	UNIT PRICE	AMOUNT BID
1	201C000	CLEARING & GRUBBING (MAXIMUM ALLOWABLE BID \$4,000 PER ACRE) (APPROXIMATELY 1 ACRES)	1	LS	\$ 8,378.41	\$ 8,378.41	\$ 4,000.00	\$ 4,000.00	\$ 4,000.00	\$ 4,000.00	\$ 4,000.00	\$ 4,000.00	\$ 4,100.00	\$ 4,100.00
2	206D000	REMOVING PIPE	21	LF	\$ 29.72	\$ 624.12	\$ 21.97	\$ 461.37	\$ 30.00	\$ 630.00	\$ 30.00	\$ 630.00	\$ 11.56	\$ 242.76
3	206D003	REMOVING CURB AND GUTTER	148	LF	\$ 9.73	\$ 1,440.04	\$ 8.31	\$ 1,229.88	\$ 16.00	\$ 2,368.00	\$ 10.00	\$ 1,480.00	\$ 12.90	\$ 1,909.20
4	209A000	MAILBOX RESET, SINGLE	7	Each	\$ 123.67	\$ 865.69	\$ 90.66	\$ 634.62	\$ 80.00	\$ 560.00	\$ 100.00	\$ 700.00	\$ 264.09	\$ 1,848.63
5	210A000	UNCLASSIFIED EXCAVATION	468	CUYD	\$ 24.55	\$ 11,489.40	\$ 25.88	\$ 12,111.84	\$ 25.50	\$ 11,934.00	\$ 12.50	\$ 5,850.00	\$ 15.43	\$ 7,221.24
6	210D001	BORROW EXCAVATION, LOOSE TRUCKBED MEASUREMENT	3325	CUYD	\$ 11.00	\$ 36,575.00	\$ 17.29	\$ 57,489.25	\$ 21.30	\$ 70,822.50	\$ 13.00	\$ 43,225.00	\$ 18.82	\$ 62,576.50
7	517D000	SIDEWALK HANDRAIL	566	LF	\$ 139.55	\$ 78,985.30	\$ 86.25	\$ 48,817.50	\$ 77.30	\$ 43,751.80	\$ 140.00	\$ 79,240.00	\$ 125.00	\$ 70,750.00
8	600A000	MOBILIZATION	1	LS	\$ 21,000.00	\$ 21,000.00	\$ 35,700.00	\$ 35,700.00	\$ 72,707.00	\$ 72,707.00	\$ 15,000.00	\$ 15,000.00	\$ 27,009.00	\$ 27,009.00
9	618A000	CONCRETE SIDEWALK, 4" THICK	2715	SQYD	\$ 45.79	\$ 124,319.85	\$ 44.35	\$ 120,410.25	\$ 44.70	\$ 121,360.50	\$ 45.50	\$ 123,532.50	\$ 45.00	\$ 122,175.00
10	618A001	CONCRETE SIDEWALK, 6" THICK	150	SQYD	\$ 65.89	\$ 9,883.50	\$ 75.49	\$ 11,323.50	\$ 59.00	\$ 8,850.00	\$ 54.45	\$ 8,167.50	\$ 50.00	\$ 7,500.00
11	620A000	MINOR STRUCTURE CONCRETE	98	CUYD	\$ 789.88	\$ 77,408.24	\$ 947.81	\$ 92,885.38	\$ 800.00	\$ 78,400.00	\$ 1,450.00	\$ 142,100.00	\$ 800.00	\$ 78,400.00
12	637A000	FENCE RESET	346	LF	\$ 20.93	\$ 7,241.78	\$ 13.41	\$ 4,639.86	\$ 24.00	\$ 8,304.00	\$ 10.00	\$ 3,460.00	\$ 5.00	\$ 1,730.00
13	652C000	MOWING	2	Acre	\$ 145.37	\$ 290.74	\$ 143.75	\$ 287.50	\$ 900.00	\$ 1,800.00	\$ 250.00	\$ 500.00	\$ 177.77	\$ 355.54
14	654A001	SOLID SODDING (BERMUDA)	3376	SQYD	\$ 3.78	\$ 12,761.28	\$ 4.60	\$ 15,529.60	\$ 7.80	\$ 26,332.80	\$ 5.50	\$ 18,568.00	\$ 4.60	\$ 15,529.60
15	665E000	POLYETHYLENE	250	SQYD	\$ 1.56	\$ 390.00	\$ 1.73	\$ 432.50	\$ 2.00	\$ 500.00	\$ 2.50	\$ 625.00	\$ 2.54	\$ 635.00
16	665F000	HAY BALES	25	Each	\$ 13.24	\$ 331.00	\$ 11.50	\$ 287.50	\$ 8.00	\$ 200.00	\$ 15.00	\$ 375.00	\$ 7.90	\$ 197.50
17	665J002	SILT FENCE	2757	LF	\$ 3.49	\$ 9,621.93	\$ 3.57	\$ 9,842.49	\$ 3.00	\$ 8,271.00	\$ 6.00	\$ 16,542.00	\$ 3.35	\$ 9,235.95
18	665O001	SILT FENCE REMOVAL	2757	LF	\$ 1.01	\$ 2,784.57	\$ 1.15	\$ 3,170.55	\$ 1.10	\$ 3,032.70	\$ 1.00	\$ 2,757.00	\$ 0.88	\$ 2,426.16
19	665Q002	WATTLE	309	LF	\$ 7.57	\$ 2,339.13	\$ 7.48	\$ 2,311.32	\$ 6.75	\$ 2,085.75	\$ 9.00	\$ 2,781.00	\$ 7.77	\$ 2,400.93
20	680A001	GEOMETRIC CONTROLS	1	LS	\$ 3,793.66	\$ 3,793.66	\$ 9,010.03	\$ 9,010.03	\$ 2,000.00	\$ 2,000.00	\$ 5,903.00	\$ 5,903.00	\$ 19,292.00	\$ 19,292.00
21	703A002	TRAFFIC CONTROL MARKINGS, CLASS 2 TYPE A	4507	SQFT	\$ 5.81	\$ 26,185.67	\$ 5.75	\$ 25,915.25	\$ 5.90	\$ 26,591.30	\$ 6.60	\$ 29,746.20	\$ 4.59	\$ 20,687.13
22	710A126	CLASS 8, ALUMINUM FLAT SIGN PANELS 0.08" THICK OR STEEL FLAT SIGN PANELS 14 GAUGE (TYPE IX BACKGROUND)	68	SQFT	\$ 24.42	\$ 1,660.56	\$ 24.15	\$ 1,642.20	\$ 55.00	\$ 3,740.00	\$ 25.00	\$ 1,700.00	\$ 19.06	\$ 1,296.08
23	710B001	ROADWAY SIGN POST (#3 "U" CHANNEL GALVANIZED STEEL)	112	LF	\$ 16.28	\$ 1,823.36	\$ 16.10	\$ 1,803.20	\$ 12.00	\$ 1,344.00	\$ 10.00	\$ 1,120.00	\$ 10.73	\$ 1,201.76
24	711A000	ROADWAY SIGN RELOCATION	1	LS	\$ 930.35	\$ 930.35	\$ 920.00	\$ 920.00	\$ 1,244.00	\$ 1,244.00	\$ 750.00	\$ 750.00	\$ 1,500.00	\$ 1,500.00
25	740B000	CONSTRUCTION SIGNS	72	SQFT	\$ 14.54	\$ 1,046.88	\$ 16.39	\$ 1,180.08	\$ 20.30	\$ 1,461.60	\$ 25.00	\$ 1,800.00	\$ 8.84	\$ 636.48
26	740D000	CHANNELIZING DRUMS	87	Each	\$ 11.63	\$ 1,011.81	\$ 0.01	\$ 0.87	\$ 33.00	\$ 2,871.00	\$ 50.00	\$ 4,350.00	\$ 39.33	\$ 3,421.71
27	740E000	CONES (36 INCHES HIGH)	23	Each	\$ 5.81	\$ 133.63	\$ 0.01	\$ 0.23	\$ 12.80	\$ 294.40	\$ 35.00	\$ 805.00	\$ 8.30	\$ 190.90
28	740M001	BALLAST FOR CONE	23	Each	\$ 0.01	\$ 0.23	\$ 0.01	\$ 0.23	\$ 4.00	\$ 92.00	\$ 10.00	\$ 230.00	\$ 4.03	\$ 92.69
Total Bid Price					\$	443,316.13	\$	462,037.00	\$	505,548.35	\$	515,937.20	\$	464,561.76

I, Andrew E. James, Project Manager, Volkert, Inc., do hereby certify that this tabulation of bids received by the City of Fairhope Public Works Department on the 11th day of June, 2019, for the construction of the herein referenced project, is a true and correct copy of the bids submitted by the within named corporations.


Andrew E. James, P.E.
 Volkert, Inc.



6-14-2019